
 Smlouva o dílo  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen smlouva) 
 

 

ČL.I . SMLUVNÍ STRANY  

 

 

1. Objednatel:     Uherskohradišťská nemocnice a. s.                                    tel.: 572 529 124 

                            J. E. Purkyně 365  fax: 572 551 014 

 686 68 Uherské Hradiště 

                            jednající: MUDr. Petr Sládek, ředitel a místopředseda představenstva 

 registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420                  

 IČ:         27660915 

 DIČ: CZ27660915 

 Bankovní spojení: ČSOB  

 Číslo účtu: 249980999/0300 

 

 

 

2. Zhotovitel:     PUMPSERVIS s.r.o.                 tel.: 602 561 415 

                         Chaloupky 294 
                         687 22 Ostrožská Nová Ves                                                      e-mail: info@pumpservis.cz 

                            jednající: Tomáš Kyselák, jednatel 

                            registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51560 

                         IČ: 27680681 
                         DIČ: CZ27680681 

                            Bankovní spojení: ČSOB  

                         Číslo účtu: 214195472/0300 

 
 

 
 

ČL.II . PŘEDMĚT DÍLA  

 

1. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést na své náklady a riziko dílo, 

„Oprava chloroven u TRN a izolačního pavilonu“, kterým je demontáž stávajících podzemních 

částí technologie chloroven a dodávka a montáž vyměněné nové stejné technologie, vše v rozsahu 

specifikovaném v nabídce zhotovitele č. 19NA00065, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 

„Dílo“).  

Součástí Díla je dále: 

a) veškeré nutné pomocné a přidružené činnosti a práce, zkoušky a revize spojené s komplexním a 

bezvadným provedením Díla, jeho předáním a zprovozněním, 

     b) předání prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky dle platných právních předpisů,  

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se se všemi podklady potřebnými k provedení Díla seznámil a odsouhlasil 

je, a potvrzuje, že jim plně porozuměl a že jsou úplným podkladem pro kompletní zhotovení Díla. 

3. Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje řádně provedené Dílo převzít a 

zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 

ČL.III . TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

                                                            

1. Zhotovitel provede Dílo řádně nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy. O provedení Díla bude 

sepsán předávací protokol, čímž se Dílo považuje za dokončené. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, které má vady. 

3. Místem plnění je: Uherskohradišťská nemocnice, objekty chloroven u TRN a izolačního pavilonu  

     Adresa: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 



 

 

 

 

 

ČL.IV . CENA DÍLA  

 

1.  Za řádné provedení Díla vzniká Zhotoviteli právo na zaplacení ceny Díla ve výši 401 893,- Kč bez 

DPH. DPH bude k ceně aplikována dle platných právních předpisů.  

2.  Cena Díla bude uhrazena Zhotoviteli na základě faktury – daňového dokladu, který je Zhotovitel 

oprávněn vystavit po řádném dokončení Díla. Faktura Zhotovitele musí splňovat a obsahovat 

náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

V opačném případě je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli, aniž by byl v prodlení 

s hrazením ceny Díla. Splatnost opravené faktury počíná běžet dnem jejího opětovného doručení 

Objednateli. Splatnost faktury bude do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

3.  Cena Díla je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s úplným a bezvadným 

provedením Díla.  

 

ČL.V . ZÁRUKY 

 

1.  Zhotovitel poskytuje na předané Dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne 

podpisu předávacího protokolu. Zhotovitel ručí po celou dobu záruky za to, že Dílo a jeho jednotlivé 

části budou mít funkčnost, vlastnosti, kvalitu a parametry dané, touto smlouvou a technickými 

normami.  

2.  Objednatel uplatní vady v záruční lhůtě e-mailem na e-mailové adrese Zhotovitele: 

pumpservis@pumpservis.cz, ve kterém specifikuje vadu. 

3.  Pokud se v průběhu záruční doby vyskytnou na Díle vady, na které se dle této smlouvy vztahuje 

záruka, zavazuje se Zhotovitel nastoupit k odstraňování vad první následující pracovní den po 

nahlášení vady a vady odstranit v nejkratší možné lhůtě, maximálně do 10 dnů. 

4.  Ode dne doručení oprávněné reklamace Zhotoviteli se přerušuje běh záruční doby, týkající se 

reklamované části Díla, a pokračuje až dnem řádného odstranění vady. 

 

ČL.VI . SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY 

 

1. Za nesplnění termínu řádného provedení Díla dle ČL.III odst. 1., je Objednatel oprávněn požadovat 

po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý kalendářní den 

prodlení.  

2. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje případný nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé 

z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

3. Za nesplnění termínu odstranění vad z předávacího protokolu nebo odstranění vad v záruční době je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení a každou vadu. 

4. Pokud vznikne Objednateli škoda v souvislosti s porušením jakýchkoli právních, technologických 

nebo technických předpisů Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen takovou škodu Objednateli nahradit. 

 

 

        ČL. VII.      OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli k provedení Díla nezbytnou součinnost. Pokud 

nebude Zhotovitelem oprávněně vyžádaná součinnost poskytnuta, prodlužuje se o dobu 

neposkytnutí součinnosti lhůta pro provedení Díla. 

2. Zhotovitel provede a dokončí Dílo v souladu s veškerými platnými právními, technologickými a 

technickými předpisy a normami. Za jakékoliv porušení právních předpisů v souvislosti 

s provedením Díla (včetně předpisů požární ochrany a BOZP) nese Zhotovitel bezvýhradnou 

odpovědnost. 

3. Zhotovitel je po celou dobu provádění Díla v plném rozsahu odpovědný i za újmu na zdraví 

způsobenou osobám, ke které by mohlo dojít v souvislosti s prováděním Díla, a způsobení škody na 

nemovitém nebo movitém majetku odlišném od Díla, která vznikne v souvislosti s prováděním 

Díla. 

 



 

 

 

 

 

ČL. VIII.      ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a ostatních souvisejících právních předpisů České 

republiky. 

2.  Pokud při plnění této smlouvy vznikne mezi smluvními stranami spor, bude řešen následovně: 

a) smírčím jednáním smluvních stran, 

b) rozhodnutím místně a věcně příslušného soudu žalované strany. 

3.  Smluvní strany se zavazují, že nebudou bez předchozího souhlasu protistrany poskytovat jakékoli 

informace stran tohoto smluvního vztahu třetím osobám. Porušení povinnosti ze strany Zhotovitele 

je považováno za podstatné porušení smluvních povinností. 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, pokud není 

účinnost vázána na zveřejnění této smlouvy v registru smluv ve smyslu §6/1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. 

5.  Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní strany s tímto 

uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv Objednatel, s tím že znečitelněny budou osobní údaje a příloha č. 1, která obsahuje 

položkové ceny a informace, které smluvní strany považují za obchodní tajemství. 

6.  Smlouvu je možno změnit pouze písemnými číslovanými dodatky smlouvy, oboustranně 

podepsanými statutárními zástupci smluvních stran. 

7.  Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 vyhotovení. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele 

 

 

V Uherském Hradišti dne …….  

 

 

                                  

 

 

 

………………………………………. 

PUMPSERVIS s.r.o. 

Tomáš Kyselák 

jednatel

 

 

 

……………………………………… 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

MUDr. Petr Sládek  

ředitel a místopředseda představenstva 


